1415. g. 14. dec. transsumta: 2 Lyvoniam. b ordinacionem fecimus. ¢ flumen. d Mazote.
e poteremus. f seko:et. & Thewtonica. b Cristi; tapat arf citur. i nostri sigilli.
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telleximus alium modum, per queml
evidentiorem profectum speramus,
cooperante gratia Domini nostrii
Thesu Christi. Ideoque auctoritate,
qua fungimur apostolica, concedi-
mus fratribus de domo Theutonicak
locum in flumine vel super flumine!,
vel circa flumen Semigallie ubicun-
que commodius et utilius videbitur
[ad profectum christianitatis ad
edificandum castrum vel munitio-
nem seu civitatem, ita quod ipsum
locum et in circuitu eius duo milia-
ria habeant cum omni libertate,
jurisdictione, decimis, ac omni tem-
porali profectu. Item locum alium
concedimus eisdem fratribus in ter-
minis Curonie circa flumen Wyn-
dam, vel alibi, secundum quod eis
ad profectum christianitatis utilius
esse videbitur!] ad edificandum,
sicut supradictum est, et duo milia-
ria in circuitu eius cum supradicta
libertate, iurisdictione, decimis ac
omni temporali profectu, et si forte
iuxta mare fieret, quod non possent
eis duo miliaria contra mare de
terra suppleri, hoc in proximioribus
locis, sicut poterit commodius fieri,
suppleatur. Has autem concessio-
nes tali modo et talir tenore atque
conditione fecimus, ut cum ad di-
visionemo terrarum inter {fratres
predictos et episcopum, qui Pro
tempore ibi fuerit, pervenietur,
quotacunque fuerit pars terrarum,
que fratribus assignari debuerit,
predicta loca edificiorum cum duo-
bus miliaribus in circuitu fratribus
assignetur, in tanta dumtaxat valo-
ris estimatione, quanta fuit? boni
viri arbitrio, antequam fratres ce-
perint edificare ibidem. Ipsas vero
concessiones fecimus et facimus
predictis fratribus ad promotionem
christianitatis, auctoritate qua fun-
gimur apostolica, non obstantibus
tribus predictis ordinationibus, si

1242

vor ware hebbe wi doch dat, dat
wi dit to dem yersten hebben
gedane mit vollen rade vil guder
lude: op dat die vortganck der
nyen cristenheit worde geoyckent
und gemeret. Hir umme dat dit nu
openbare is, dat disse ding nicht
oder luttich nut in hebben bracht,
so hebbe wi bedacht eyn ander
modum unde wiis, dar von wi ho-
pen mer nut to komen, von der
wirkunge der genaden unses He-
ren lhesu Christi. Hir umme von
der macht, die uns bevolen is von
des stoles wegen to Romen, so
verlene wi den broderen von deme
Dudesschenhus ene stede in deme
lande to Curlande, beneven der
viuyt der Winda, also it yn aller
bequemeste unde aller nutteste
dunket to buwene eyn borgh oder
eyn vestunge oder eyn stat, to
behuf des cristendomes, also dat
si die stede hebben und twe mi-
len al umme die stede mit aller
vriheit und alleme recht, mit teen-
de und mit aller titlicher nut. Und
weret dat disse buwunge bi dem
mere aldus geschege, dat yn die
twe milen landes ghegen gem mere
nicht kundet vervullet werden, so
sal man si en in den nehesten
steden, die aller bequemeste dar to
sint, ervullen. Und disse verle-
nunge hebbe wi gemaket in also
gedaner wis und vorwarde, wan-
nere it komet to der deylunge der
lande tusschen den vorgesproken
broderen und den bisscop, die in
der tijt dan bisscop is, welike dane
dey! der lande den broderen to
wirt geschicket, so sal man doch
der vorbenomede stede der bu-
wunge mit tween milen den vor-
gesproken broderen to schicken in
also daner volkomener gissunge
unde gude, als enes gudes mannes
gissunge is, dar man it mach to